
Motion till riksdagen 

1989/90:N248 
av Viola Furubjelke m.fl. (s) 
En miljömässigt renare bil, m.m. 

Luftföroreningarna från biltrafiken är trots kraftfulla åtgärder t.ex. blyfri 
bensin. katalysatorer m.m. ett av våra allvarligaste miljöproblem. Samtidigt 
står det helt klart att människorna inte i någon större utsträckning är beredda 
att avstå från den frihet och det oberoende som bilen har medfört. 

En bra kolllektivtrafik kan förhoppningsvis vara ett alternativ för de dag
liga arbetsresorna men på semester och fritid tror vi att bilen kommer att 
fortsätta att ha den tör ta betydelse. 

Detta innebär- vilket också miljöministern tidigare har framfört- att bil
industrin måste ge beting att ta fram en helt ny generation motorer. Något 
klart beting har emellertid ännu inte formulerats. Vi anser att det är nödvän
digt att detta görs utan dröjsmål så att ingen tveksamhet råder om vad som 
gäller. 

Inom bilindustrin satsas i dag miljardbelopp på utveckling och forskning 
men den är mest inriktad på användningen av avancerad elektronik, använd
ning av datorer, laser och radar. 

De viktiga te säljargumenten om man tittar på tidningsannonser är fortfa
rande: utseende, snabbhet, instrumentpanelens utformning, elektriska f öns· 
terhissar, centrallås, varningssignal för glömda nycklar och ljus osv. Mycket 
av detta är naturligtvis bra. men det allt överskuggande problemet när det 
gäller biltrafiken är ändå miljöförstöringen. Bil- och oljeindustrin har ett 
uppenbart intresse av att skydda redan gjorda investeringar, men som politi· 
ker måste vi prioritera miljövärden. 

Det är varken exklusivare, vackrare eller snabbare bilar vi behöver- utan 
renare! 

Det är enligt vår mening dags att bilindustrin får ansvar för en total för
nyelse av bilen. En bil utan miljöförstörande effekter bör vara framtagen 
som prototyp före mitten av 90-talet för att vara i serieframställning i god tid 
före 90-talets slut. 

Emellertid kan vi inte slå oss till ro med att rena bilar skall rulla på gatorna 
inom tio år. Användningen av mindre förorenande och redan kända drivme
del måste snarast utvecklas. I sammanhanget vill vi framhålla de långt fram
skridna planerna på ett fullskaleprojekt för framställning av etanol i Öster
götland. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 
l. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i mo

tionen anförts om ett klart formulerat beting till bilbranschen om 
framtagande av en ren bil, 

2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i mo
tionen anförts om en snar satsning på framställning av etanol i Öster
götland för användning som bilbränsle. 

Stockholm den 23 januari 1990 

Viola Furubje/ke (s) 

Berit Löfstedt (s) Marianne Carlström (s) 

Ulla Pettersson (s) Sigrid Bolkeus (s) 
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